
 
 

 

 1

 
Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: H14D21000710006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icoallerona.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti 
al progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19)  – Linea di investimento M4C1I1.4-2024-1322 - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-
P-53134 - Titolo Scuola e Comunità: un Percorso di Inclusione e Successo Formativo . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico  PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) – linea di investimento M4C1I1.4-2024-1322 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
61

 -
 2

4/
03

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA



 
 

 

 2

VISTO l’accordo di concessione n. 0140160 del 03/10/2024 rilasciato in piattaforma e 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 
finanziamento totale di   € 50.634,65 ; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto 513134.0 del 03/10/2024 presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 878 del 05/02/2025; 

VISTO  l’avviso per SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 1899 del 04/03/2025 ; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://icoallerona.edu.it/, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

GRADUATORIE ESPERTI 

 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1111 - Percorsi di mentoring e orientamento Esperto 

Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA  

 
2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1111 - Percorsi di mentoring e orientamento Esperto 

Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 
 

 

 3

CARUGNO MARIANNA 28 

MATERAZZO LAURA 20 

 
3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1112 - Percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento ITALIANO – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Trincia Mariagrazia (Italiano 2) 25 

Ciardiello Tiziana (Italiano 1)  12 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1112 - Percorsi di potenziamento delle competenze 
di base, di motivazione e accompagnamento ITALIANO – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1112 - Percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento MATEMATICA – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Poli Giulia (Matematica 1) 25 

Fabrizi Anna Maria (Matematica 2) 12 

 
6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1112 - Percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento MATEMATICA – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 
 

 

 4

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Informatica – 4 moduli) – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
8) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Informatica – 4 moduli) – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
9) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Teatro – 2 moduli) – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
10) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Teatro – 2 moduli) – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pizziconi Martina (Teatro 1-2) 10 

 
11) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Fotografia – 1 modulo) - Esperto 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Tomassini Barbara 16 



 
 

 

 5

 
12) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Fotografia – 1 modulo) - Esperto 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
13) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Serra – 2 moduli) – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Baccelloni Simone ( Serra 1-2) 50 

 
14) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Serra – 2 moduli) – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
15) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1087 -Percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie – Esperto Interno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
 

16) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1087 -Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie – Esperto Esterno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CARUGNO MARIANNA 28 



 
 

 

 6

MATERAZZO LAURA (disponibilità 150 ore) 20 

 

 

GRADUATORIE TUTOR 

 
17) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Informatica – 4 moduli) – Tutor Interni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
 
 

18) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 
(Informatica – 4 moduli) – Tutor Esterni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
19) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Teatro – 2 moduli) – Tutor Interni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Trincia Mariagrazia (Teatro 1-2) 25 

Lanari Nadia (Teatro 1) 23 

Fabbretti Elena (Teatro 1-2) 8 

 



 
 

 

 7

20) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 
(Teatro – 2 moduli) – Tutor Esterni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA  

 
21) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Fotografia – 1 modulo) – Tutor Interni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Lanari Nadia 23 

Dominici Eleonora 10 

Fabretti Elena 8 

 
22) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Fotografia – 1 modulo) – Tutor Esterni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
23) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Serra – 2 moduli) – Tutor Interni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Porcai Giuseppe (Serra 1-2) 35  

Fabbretti Elena  (Serra 1-2) 8  

 
24) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali curriculari 

(Serra – 2 moduli) – Tutor Esterni 



 
 

 

 8

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA […]  

 
25) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1085 - Attività tecnica per la prevenzione della 

dispersione scolastica – Tutor Interno 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Palmese Giuseppe  97  

 

26) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ATT-1085 - Attività tecnica per la prevenzione della 
dispersione scolastica – Tutor Esterno 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA  […]  

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella Meatta 


		2025-04-01T10:56:45+0200
	ANTONELLA MEATTA




